Pompeianos mittere decrevit. Sed illum prævenientes Pompeiani veneno corrumpunt. Et Scipio, mitente Pompeio illi Aristobuli puerum Alexandrum, accusante quae prius in Romanos peccaverat, securi percussit.

Declaratur vero a Julio Cæsare Antipater post victoriam contra Pompeium præfектus Iudeæ: qui in Iudeam veniens Phasaelo filio Hierosolymorum vicinorumque imperium dedit. Post se vero Herodem admodum juvenem, decimo quinto ætatis anno Galilææ principem declarat, nihil a juventute prohibitum magnum quid et virile præstare. Hæcque faciens Antipater, et nihilo minus a populo cultus, quam si rex esset, nihil tamen prouersa a fide et benevolentia erga Hyrcanum pontificem maximum alienatus est. Finit Antipater splendidam et claram omnino vitam, occulite veneno, Malcho pincernam pecunia corrumpente, ut veneno potum inficeret. Malchus hic quidam Iudeus erat, neciendorum dolorum peritus, et data suspicione, juramento suspicionem lenire et fictione amicitiae. Sed nihilo minus, ut videbatur, in Herodem haec ingenio machinantem facere, aut etiam callidiorem ipso, incidens, poenam postulantem paternæ cœdis, pugionibus confossus interficitur.

Antigonus vero filius Aristobuli, Fabio pecuniis corrupto, et Ptolemaeo Menæi filio propter matrimonium (soror enim ejus nups erat illi) et aliis nonnullis, aggressus est descendere in Iudeam. Sed Herodes pugna congresus visit, et Iudea expellit, et ab Hierosolymis et ipso Hyrcano honorifice, parta victoria, susceptus est. Antonius vero dux Romanorum, pecuniis excæcatus, Herodi et fratri Phasaelo Iudeorum tetrarchias dedit, Hyrcano contra haec non indignante, populum vero accusantibus Herodianis, nihil amplius erat quam ut supplicium subirent, loco poenæ sumendæ, ob quæ accusaverant: quia Antonius corruptus fuerat auro, et Hyrcanus cum Herodianis sentiret. Jam enim filie filiam Mariannem Herodes desponsam habebat.

Ptolemaeo vero filio Menæi vita defuncto, Lysanias filius accipit imperium, et Pacorus regis filius, et Basapharmanes satrapa Parthus, occuparunt Syriam. Lysanias vero habens secum satrapam, init amicitiam cum Antigone Aristobuli filio, et Antigonus promittit Parthis mille talenta se daturum, et quingentas mulieres, si paternum imperium darent, interfecto Hyrcano et Herodianis. Propterea Pacorus et Basapharmanes adducunt Antigonom, et illato ab Herodianis bello, multi utrimque cœduntur, multum

EX PHOTII BIBLIOTHECA.

νοις Ἡράδου. τέλος Ὑρκανὸς καὶ Φασάηλος δόλῳ συλλεγμένεται ὑπὸ Πάρθων· καὶ διὰ τὸν Φασάηλος τῶν ἔχθρῶν προφθάσας τὴν σφαγὴν, πέτρᾳ τὴν κεφαλὴν προσαράξας ἔξειτο τοῦ βίου, Ὑρκανὸς δὲ δέσμιος εἶχετο. καὶ οἱ Πάρθοι λοιπὸν τὰ Ἱεροσολύμα λαβόντες, μόλις αὐτὸν Ἡράδου δεινότητης γνώμης καὶ τάχει τοῦ προκρυθοῦς καὶ χειρῶν ἀρτῇ σὺν τῇ γενεᾷ διαφυγόντος, τὰ τῶν Ἱεροσολύμιτῶν διήρπτακον χρῆματα πλὴν τῶν Ὑρκανοῦ (π' δ' ἡ τάλαντα) καὶ οὐτις εἰς τὴν πατρίδαν ἀρχῆται Ἀντίγονον ἐγκαθίστωσιν. Ἀντίγονος δ' Ὑρκανοῦ τοῦ θείου ὑπὲρ τοῦ μητρὸς πάλιν ἀναλαβεῖν τὴν ἱερωσύνην (τὸ γάρ σεστιναμένον κατά τι τοῦ σώματος μέρος ἀπελέργηται Ἰουδαῖοις ἱερᾶσθαι) περιτίμενος· τὸ ὅτα, καὶ Πάρθος ἄγειν σὺν αὐτοῖς διδωσιν.